Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

GABINETE DO REITOR

Portaria nº 405, de 21 de outubro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação do Presidente e
Vice-Presidente da Central de Concursos e
Verificações - CCV.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ , no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, notadamente no Art. 25 do Estatuto da UFC, e considerando o disposto
na Resolução nº 32/CONSUNI, de 25 de agosto de 2025, constante no processo 23067.045532/2025-63,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, nos termos do Art. 9°, § 1º, da Resolução nº 32/CONSUNI, de 25 de
agosto de 2025, os servidores Luana Claudio Sombra, SIAPE 2151216, e Marlon Bruno Matos Paiva,
SIAPE 1851899, para exercerem, respectivamente, as funções de Presidente e Vice-Presidente da Central
de Concursos e Verificações – CCV.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se.

 CUSTÓDIO LUÍS SILVA DE ALMEIDA
Reitor

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA , Reitor, em
21/10/2025, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5962282 e o código CRC C326D8C0.

Referência: Processo nº 23067.057234/2025-16 SEI nº 5962282

GABINETE DO REITOR: PORTARIA 405 (5962282)         SEI 23067.057234/2025-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GABINETE DO REITOR: PORTARIA 405 (5962282)